Муниципальное казенное  учреждение

«Управление образования администрации муниципального образования

«город Саянск»

П Р И КА З

    __21.03.2013                                                                                  № 116-42-148
г. Саянск

О работе стажировочных и педагогических площадок
06 марта  2013 года научно-методическим советом города Саянска были заслушаны первые результаты реализации  Программ базовых опорных (стажировочных) площадок (МБОУ СОШ №4, рук. Константинова В.К., МБДОУ №21, рук. Ануфриева С.Н.), педагогических площадок (МБДОУ №1, рук. Знаменская О.В., МБДОУ №25, рук. Грузных Л.М., МБОУ Гимназия №1, рук. Горбунова О.М.) и пилотных площадок по опережающему введению ФГОС (МБОУ Гимназия №1) за 2012-2013 гг.
На основании решения научно-методического совета (протокол №5)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать первый этап (2012-2013 гг.) реализации Программ базовых опорных (стажировочных), педагогических и пилотных площадок завершенным.
2. Отметить
2.1. Высокую результативность работы и высокий уровень презентации результатов организации Программы «Подготовка к введению и реализации ФГОС» базовой опорной (стажировочной) площадки МБОУ СОШ №4.
2.2. Высокий уровень результативности стажировочной площадки «Обновление содержания дошкольного образования в соответствии с ФГТ» МБДОУ №21 и педагогической площадки реализации Программы «Моя малая Родина» МБДОУ №25.
2.3. Готовность МБОУ Гимназия №1 и МБДОУ №1 к реализации Программ «Проектно-исследовательская деятельность гимназистов  как условие формирования универсальных учебных действий» и «Обогащение  предметно-развивающей среды  групп с учётом  ФГТ  как  условие  развития социально-личностной активности  дошкольников» в рамках педагогических и пилотных площадок в образовательном пространстве города.
3. Директору МДОУ РЦРО Костюченко Л.А. включить в план работы на 2013-2014 гг. мероприятия, направленные на реализацию Программ стажировочных и педагогических площадок.
4. Контроль выполнения приказа возложить на Костюченко Л.А.
Начальник                                                                                      О.В.Безродных

Костюченко Л.А.

Дело, каб 16,18, СОШ 4, Гимназия 1, МБДОУ 1,21,25